10. Qualitates ergò, quas recipiendos habere volumus, & ante quamcunq̃ inquisitionem expendi, sunt huiusmodi.

Primò, Quòd verè, & ex corde, animoque obfirmato Deum querant; vnde recipiendi affectus, specimenque spiritus, iuxta

sanctam Regulam probentur, an ex Deo sint?

*Secundò*, Quod habeant sanctam mentis, & corporis, bonitatem ingenij, integritatem sensuum, aptamq; compositionem, absque vlla turpis foeditatis, aut deformitatis nota.

*Tertiò*, Quod saltè linguā Latinā calearit, aut tot alias habeat dotes, quæ latinitatis defectum suppleant; vt illustria Natalitia, vox eximia, insignis musicæ, aut artis citharedicæ, magistralis vè pulsationis Organorum peritia. Communiter etiam Sacerdotes sæculares non recipiantur, nec etiam pueri minores annis quindecim; aut viri maiores quinquaginta, nec denique coniugati. Quod si aliquem huiusmodi recipi contingat, seruetur prius dispositio Iuris, vt vxor, scilicet, Religionem etiam ingrediatur, aut illius saltem sit ætatis, vt voto castitatis emisso, sine suspitione in sæculo remanere valeat.

11. Cùm ergo prædictis conditionibus suppositis, Reuerendissimus aliquem Religioni fore vtilem, & idoneū iudicauerit, eum examinare primò præcipiat duobus Monachis eruditis de sufficientia Latinitatis, vel alterius artis, seu scientiæ; cui examini quoad fieri possit, ipse Reuerendissimus, vel saltem alius ex cõmissione ipsius præsens sit.

12. Si autem Recipiendus de sufficientiã scientiæ fuerit approbatus, ceteraq; prædictæ qualitates in eo reperiantur, tunc Reuerendissimus plenariam, & exactam facere præcipiat inquisitionem, de genere, de moribus, & vita illius, vt Constitutiones Apostolicæ super hoc editæ, & cetera à nobis addita integrè obseruentur.

13. Fiat autem prædicta inquisitio secretò absque strepitu iudiciario à duobus Monachis per Reuerendissimū designatis, vel si id cõmodè fieri nequeat, ab vno saltè, quibus tū ex a Iure cõmuni (cum hoc ministeriū subdelegabile sit) tū ex speciali concessione b Põtificia potestati facinus ad prædictā inquisitionē faciendā, præcipimusq; in virtute S. Obedientiæ, & sub pœna Excommunicatiõis ipsi facto incurrende, vt sincerè, ac fidelitèr de Recipiendo inquirent, iuxta articulos infra subscriptos, testibusque vocatis iuramentum ad veritatem propalandam præstent, atque illorum testimonia fidelitèr quoq; tradant scriptis.

† Præcipimus etiam vt Monachi illi ad inquisitionē faciendam designati eam non conficiant in domibus parentum, aut cognata

a C. Indices.  
de Officio  
de Leg.  
b Clemens  
VIII.  
in his qua & c.

cognatorum Nouitij recipiendi, neque accipiant testes ab illis oblatos, nec xenia, aut munuscula, nihilque omnino, nec denique testimonia testium reuelent, alioquin per triennium voce actiua, & passiua ipso facto priuentur, si in aliquo ex prædictis deliquerint.

14. Porro interrogationes faciendæ præcipimus vt in ipso inquisitionis capite singulæ sigillatim sub hac forma conscribantur, vt ad singularum tenorem testes examinentur, atque deponant.

*Tali die, talis mensis, & anni Ego Frater N. & Frater N. tali loco existentes, & iuxta commissionem nobis factam à nostro Reuerendissimo P. Generali Fratre N. & ab alijs ad quos pertinet, procedentes ad faciendam inquisitionem de vita, & moribus, alijsque qualitatibus requisitis in N. qui Habitum nostre sacre Religionis exposcit, sequentes articulos conscripsimus, vt iuxta illos testium depositiones recipereamus.*

\* I. An cognoscat N. qui habitum vult recipere, sciatque ex qua nã patria sit, & a an parentes illius agnoscat, seu agnouerit, & auos insuper ipsius saltem per famam?

*a Sixtus.V.  
Cum de omnibus, &c.*

II. An sciat omnes illos orthodoxos esse, ac de puro genere natos absque vlla macula, seu labe sanguinis Iudaici, Mahometani, Heretici, aut mixti, vel aliquem illorum pœnitentia publica à sanctæ Inquisitionis officio fuisse punitum.

III. An sciat illum qui habitum vult recipere filium esse legitimum, atque vt talem communiter reputatum, Personamque sui iuris, ita vt libere sese possit disponere, aut in alia Religione professum, aut Nouitium propter culpas eiec tum.

† Quòd si fuerit illegitimus, hæc addenda erit ex Gregoriana Constitutione interrogatio. *b*

*b Gr. XIII.  
Circumspecta.  
&c.*

† An sciat eum talem habere indolem, taleque virtutis specimen præ se ferre, ac tot alias qualitates, seu merita personalia, atque mores, vt hæc omnia naturalium suppleant defectum?

IIII. An sciat illum cū femina aliqua sponsalia contraxisse, eique debitorem existere ob lesionem honoris, aut notabilem eiusdem femine infamiam sequendam esse, si post sponsalia contracta eam ille relinquat?

V. An sciat eum morbidum esse habituali aliqua aegritudine, aut morbo aliquo contagioso vitiatum.

VI. An sciat illum graui aliqua infamia laborare, aut criminofum esse, cōmiffisse, fcilicet, aliquod homicidium, furum, vel latrocinium, aut aliud fimile, seu grauius delictum in iudicium via accusationis actis publicis contestata?

VII. An sciat illum debitis esse onustum vltra facultates fuas, quæ fcilicet non poffit perfoluere, & ab ipsis facilliter fe expedire?